LEGISLATURA E

CAMARA MUNICIPAL DE MIRADOR
ESTADO DO PARANÁ

AV. GUAfRA, N°. 155 - CENTRO -  FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 -  PARANÁ
CNPJ: 01.087.743/0001-03 -  email:camaramirador@ibest.com.br

XglBMSZJ' "
ATA N° . 001 DA 01a SESSÃO SOLENE DE POSSE DA 14‘
REALIZADA NO DIA 01/01/2017.
Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2016, iniciou-se a sessão às
09h00min, no plenário do prédio da Câmara do Município de Mirador
Estado do Paraná, sobre a presidência do vereador reeleito e mais
idoso Sr Djairson Batista Gaia CPF: 049.947.168-70 e com a
presença dos seguintes vereadores eleitos e reeleitos: Antonio
Mendes da Silva CPF 569.110.339-34, Aparecido Moreira da Costa CPF
804.982.569- 87, Arremir Benedetti CPF 035.272.419-65, Elias
Pereira da Silva CPF 035.277.689-71, Emerson Luiz da Costa CPF
038.732.569- 79, Fabiano Marcos da Silva Travain CPF 052.989.279-
04, Iderceu Irineu Pereira CPF 515.153.340-15, Ivan Beraldo CPF
569.117.429-00. E com a presença do Prefeito reeleito Sr. Reinaldo
Pinheiro da Silva CPF 523.491.799-15 e vice-prefeito reeleito Sr
Manoel Ribeiro Luprin Neto CPF 323.559.639-01 gestão 2017/2020.
Em ato continuo o senhor presidente agradece a Deus e a presença
de todos, em seguida inicia o cerimonial de posse fazendo o
seguinte juramento "PROMETO EXERCER, NA PLENITUDE, O MANDATO
OUTORGADO PELO POVO MIRADORENSE PARA ELABORAR LEIS, EXPRESSÕES DA
VONTADE POPULAR E PARA FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL, CUMPRINDO OS PRINCÍPIOS E PRECEITOS DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E DA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO."
Prosseguindo o senhor presidente designa o senhor Elias Pereira da
Silva vereador reeleito para secretariar a presente sessão, este
toma parte da sessão como secretário e faz o juramento dizendo
conforme juramento declarado pelo presidente "ASSIM O PROMETO" Em
seguida o senhor secretário inicia a chamada dos vereadores:
Antonio Mendes da Silva, O qual fala: "ASSIM O PROMETO", Aparecido
Moreira da Costa, O qual fala: "ASSIM O PROMETO" , Arremir
Benedetti, O qual fala: "ASSIM O PROMETO".Djairson Batista Gaia O
qual fala: "ASSIM O PROMETO" .Elias Pereira da Silva, O qual fala:
"ASSIM O PROMETO", Emerson Luiz da Costa, 0 qual fala: "ASSIM O
PROMETO" Fabiano Marcos da Silva Travain, O qual fala: "ASSIM O
PROMETO", Iderceu Irineu Pereira, O qual fala: "ASSIM O PROMETO",
Ivan Beraldo O qual fala: "ASSIM O PROMETO". Encerrado o juramento
e empossado os vereadores, continua a sessão para a votação dos
componentes da mesa Diretiva para o biênio 2017 á 2018, assim
houve a apresentação de uma única cédula entregue individualmente
a cada vereador rubricadas pelo presidente, e após o voto
recolhida em uma vista do plenário, foi realizada e assim o
secretario faz a chamada do primeiro vereador para votação, e
entrega a cédula ao presidente, o mesmo observa, assina e enti
ao vereador que se dirige para votar ^ecretamente e

mailto:camaramirador@ibest.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE MIRADOR
ESTADO DO PARANÁ

AV. GUAÍRA, N°. 155 - CENTRO -  FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 -  PARANÁ
CNPJ: 01.087.743/0001-03 -  email:camaramirador@ibest.com.br

sucessivamente, depois o secretario votou, e por ultimo o

Presidente:IDERCEU IRINEU PEREIRA, Vice-presidente: ARREIMIR
BENEDETTI,Primeiro Secretário:FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN,
Segundo secretário: DJAIRSON BATISTA GAIA. Sendo então proclamados
eleitos. Em ato continuo o Presidente nesta sessão convidou o
Presidente da Câmara eleito com a totalidade de votos para dar
posse ao Prefeito Municipal, este faz a chamada do prefeito Sr.
Reinaldo Pinheiro da Silva que individualmente fala: "PROMETO
EXERCER, NA PLENITUDE, O MANDATO OUTORGADO PELO POVO MIRADORENSE
PARA ELABORAR LEIS, EXPRESSÕES DA VONTADE POPULAR E PARA
FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CUMPRINDO OS
PRINCÍPIOS E PRECEITOS DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DA CONSTITUIÇÃO
ESTADUAL E DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, NA OBSERVÂNCIA PERMANENTE
DA PRÁTICA DA DEMOCRACIA". Em ato continuo o Vice-pref eito Sr.
Manoel Ribeiro Luprin Neto fala: "PROMETO EXERCER, NA PLENITUDE, O
MANDATO OUTORGADO PELO POVO MIRADORENSE PARA ELABORAR LEIS,
EXPRESSÕES DA VONTADE POPULAR E PARA FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, CUMPRINDO OS PRINCÍPIOS E PRECEITOS DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO, NA OBSERVÂNCIA PERMANENTE DA PRÁTICA DA DEMOCRACIA".
Logo após o Presidente da Câmara declara os empossados nos cargos
de Prefeito e vice-prefeito para a legislatura de 2017/2020, logo
após passa a palavra ao presidente da sessão solene que em seguida
em comum acordo na qual ficou da seguinte forma: Comissão de
Justiça e Redação Presidente: FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN,
Relator: ELIAS PEREIRA DA SILVA, Membro: APARECIDO MOREIRA DA
COSTA. Comissão de Finanças e Orçamentos Presidente: DJAIRSON
BATISTA GAIA, Relator: IVAN BERALDO, Membro: APARECIDO MOREIRA DA
COSTA. Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social
Presidente: APARECIDO MOREIRA DA COSTA, Relator: DJAIRSON BATISTA
GAIA, Membro: ELIAS PEREIRA DA SILVA. Comissão de Obras e Serviços
Públicos Presidente: ARREMIR BENEDETTI, Relator: DJAIRSON BATISTA
GAIA, Membro: IVAN BERALDO. Como não houve mais nada declarado ou
falado na presente sessão, o senhor presidente encerrou a mesma,
agradecendo Deus, agradecendo a presença dos presentes, e após
finalizando os trabalhos da sessão solene de posse encerrou-se as
llh20min, no plenário da Câmara Municipal de Mirador - Estado do
Paraná, i ’ maÍÃ- havendo a constar eu FABIANO MARCOS DA SILVA
TRAVAIN,_ /%í£>) __pximeiro secretario que digitei a
presente ata que após lida e aprovada segue assinada oor mim e os

presidente da sessão, chegando ao seguinte resultado:

ais presentes.

mailto:camaramirador@ibest.com.br

Registro de Títulos e  D ocum entos e P e sso a s  Jurídicas

REGISTRO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS

dxVbs.36hll.DnchD, Controle:
hCqyX.LVFD

Consulte em http://funarpen.com.br
PROTOCOLO N° 0010809

REGISTRO N° 0009143
LIVRO B-063

scTcíh. Norte, 04/0/1/201'

Iarcia Regina Tadi
Registradora Designada

( SERVIÇO REGISTRAL
, REGISTRO CIVIL

títulos e d o c u m e n t o s  e
j PESSOAS j u r íd ic a s
1 CfMPJ 80.614.027/0001-03

wicade e Comarca de Paraiso do Norte • Pr
l Clareia Regina Tadim Parto
8 Registradora Designada

http://funarpen.com.br